
J A N U A R Y  2 0 1 6

新春
特別号

発行元：株式会社 松永建設
発行人：松永大祐
〒339-0043
埼玉県さいたま市岩槻区城南五丁目6番6号
TEL：048-798-1751（代）
TEL：0120-980-633（フリーダイヤル）
FAX：048-798-0075
【HPアドレス】http://www.matsunaga.gr.jp

2016 Vol.27
大切な皆様に松永建設からお贈りするニューイヤーペーパー

本年も当ヘッドラインニュースをもちまして、新年のご挨拶とさせていただきます。

おかげ様で第53期を迎
えました。

「挑戦」と「変革」に挑む
有意な年にして参ります

。

2016

明けましておめでとうございます。
本年も何卒宜しくお願い申し上げます。
「感動」を創造する建設会社として
社員一同、全力で走り抜きます！

株式会社 松永建設
代表取締役社長  松永大祐

MHN27.indd   1 2015/12/09   16:51



「CSRチャレンジ企業」に認定されました ！
このたび弊社は「さいたま市CSRチャレンジ企
業」として認証を得ました。自社の事業活動の
維持・拡大を図りつつ、社会的健全性を両立さ
せる企業経営（CSR：企業の社会的責任）の推
進を図ろうとする意欲のある企業として、さい
たま市が認証しました。これからも弊社は、経
済的かつ社会的に健全な企業であり続けること
をお約束します。

　新年明けましておめでとうございます。皆
様におかれましては佳き新春をお健やかに
お迎えのことと、心よりお慶び申し上げます。
　旧年中は格別のお引き立てを賜り、ありが
とうございました。こうして新しい年を迎え
られましたのも、ひとえに皆様方のご厚情に
よるものと、深甚なる感謝を申し上げます。

　弊社は昨年11月より第53期へ突入しまし
た。また、おかげさまで松永都市開発㈱は
創業30周年という節目を迎えることもでき
ました。松永建設グループとして新しい局面
を迎えたことを強く実感し、身の引き締まる
思いでおります。と同時に、先代会長であっ
た父がなぜ30年前、松永都市開発を設立し
たかをあらためて考える機会となりました。
　思い起こせば父は、まったくの異業種での
勤めを経験し、その上で弊社の陣頭指揮をと

るに至りました。それゆえに広い視野を持ち、
広角で発想することに長けていました。そこ
で出した答えが「建設業という枠組からあえて
はみ出し、お客様に付加価値をご提供して差
し上げたい」ーつまりお客様の資産管理やコ
ンサルティングにまで踏み込んだ事業ーそ
れが松永都市開発の設立だったのです。
　物事に革新は必要不可欠です。常に空気
を刷新し、発想を新しくすることに邁進する。
父に倣い、そうした攻めの姿勢を大切にして
まいりたいと考えています。
　なぜなら、革新なくして真の成長はあり得
ないからです。そして成長を成し遂げて初め
て、お客様に「付加価値」を差し上げることが
できます。お客様のお役に立ち、感動を創
造することが可能になります。近年、建設関
連だけでも弊社は「乾式吹付け工法」「免震工
法」「ABライフ（サービス付き高齢者向け住

宅事業）」などさまざまな挑戦やサービスの創
出をしておりますが、たゆむことなくその努
力を続けていくことをお約束させていただき
ます。そして、地域ナンバー１企業を目指し、
研鑽と躍進を重ねてまいる所存です。

想像してごらん！ 明るい未来を☆
本気で創造すれば夢は叶う。必ず叶う。

本質を捉え、全力で走り抜け！
～血の通う組織で目指すは埼玉県No.1～   

 
　こちらは弊社の第53期のスローガンです。
私共の成長と革新の心意気を感じていただ
ければ幸いです。
　最後になりましたが、皆様方の益々のご隆
盛を祈念申し上げ、新年のご挨拶とさせてい
ただきます。今後とも末永いご指導ご鞭撻を
賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

新年のご挨拶

お客様の「感動」を創造するために
たゆまぬ努力と挑戦で今年も進化し続けます！

株式会社 松永建設　代表取締役社長　松永大祐

JANUARY 2016

昨年11月26日、松永都市開発の創業30
周年を記念し、日頃お世話になっている方々を
会員とする「不動産有効活用 友の会」の感謝イ
ベントを開催しました。この日の参加者は60
余名。紅葉まっ盛りの靖国神社へ向かい、戦

後70年の節目に際し、戦没者の鎮魂と恒久
平和を祈りました。その後は青山へ所を移し、
レストラン「シェ松尾」でフレンチディナーをお楽
しみいただきました。皆様の事業とその成功を、
今後とも全力でサポートさせていただきます。

松永都市開発（株） 
創業30周年記念「友の会」感謝イベント開催

不動産有効活用

清水勇人さいたま市長と認証式にて

▲

▲靖国神社での記念撮影

TOPIX

TOPIX EVENT

▲靖国神社での記念撮影

新しい弊社PRが
街を彩ります
この冬、新デザインのラッピン
グバス（朝日バス）がお目見えし
ました。左側面にグループ企業
のうらら岩槻、右側面に同・松永
都市開発をPRするこのバスは
岩槻駅～越谷駅などの路線を走
ります。

大樹会から「日本一の桜回廊づくり」実現へ寄附
弊社と協力会社で構成される大樹会。そのボウリング大会にて募った募金で寄附を
行いました。さいたま市見沼区の田んぼを舞台とした「目指せ日本一！サクラサク見
沼田んぼプロジェクト」に賛同しての寄附です。将来の桜回廊、楽しみにしております。

▲「シェ松尾」での会食にて ▲社員がサンタに扮しプレゼント贈呈

▲社員によるハンドベルの演奏で
「♪きよしこの夜」
▲社員によるハンドベルの演奏で

「埼玉政財界人チャリティ歌謡祭」を応援 ！
テレビ埼玉で元旦に放映される「埼玉政財界人チャリティ歌謡祭」を
弊社は応援します。ぜひご覧ください ！

TVCF 放　映  2016年１月１日（金・祝）19：00～22：00
 再放送  １月10日（日）19：00～22：00

MHN27.indd   2 2015/12/09   16:51


